PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – TP 4562/2021

Primeiro  termo  aditivo  ao  contrato  para
execução de reforma da fachada do Edifício
Palácio  do  Estado  que  abriga  o  Fórum
Trabalhista de Criciúma que entre si celebram
o Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  12ª
Região e a empresa D2G Engenharia Ltda.

CONTRATANTE: A União, por meio do  Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido  na  rua  Esteves  Júnior,  n°  395,  bairro  Centro,  na  cidade  de  Florianópolis,
Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-23,
neste  ato  representado por seu  Desembargador  do  Trabalho-Presidente,  Exmo.  Senhor
José Ernesto Manzi.

CONTRATADA:   A empresa  D2G Engenharia Ltda.,  pessoa jurídica de direito  privado,
inscrita no CNPJ sob o  nº 40.802.085/0001-46, estabelecida na rua Marrocos, nº 470, sala
01, bairro das Nações, na cidade de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, CEP
88338-225,  fone  (47)  98401-5400,  e-mail  darlan@d2gengenharia.com.br,  neste  ato
representada por seu Sócio-Gerente, Senhor Darlan Rodrigo Girotto, portador da carteira
de  identidade  nº  1.876.599,  expedida  pela  SSP/SC  e  inscrito  no  CPF/MF  sob  o  nº
611.641.949-68, conforme Contrato Social.

Os Contratantes resolvem, com fundamento nos arts. 57, § 1º c/c art. 65, inc. I, alínea “a” e §
1º,  ambos da Lei  8.666/93,  aditar  o contrato firmado em  13-10-2021, acrescentando às
cláusulas segunda, terceira e dez a seguinte redação, permanecendo inalteradas todas as
demais disposições:

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO CONTRATO

O  objeto  contratual  será  aditado,  mediante  acréscimos  nos  serviços
originalmente contratados, conforme discriminado na planilha anexa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

A prestação dos serviços obedecerá o seguinte:

I – Do início e prazo de execução dos serviços

Prorroga-se prazo máximo para a execução dos serviços por mais 21 (vinte e
um) dias corridos, com término em 6-4-2022.

[...]

CLÁUSULA DEZ – DO PREÇO

O valor total do contrato será acrescido em mais R$ 15.491,62 (quinze mil,
quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos), conforme planilha anexa.

TP 4562/2021 - 1PROAD 4562/2021. DOC 202. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.QYYV.HPMQ:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 4562/2021. DOC 202.
(Juntado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA em 31/03/2022)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo, o
qual,  depois de lido,  é assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes das partes,
considerando-se efetivamente formalizado a partir da data da última assinatura.

CONTRATANTE: CONTRATADA:

José Ernesto Manzi Darlan Rodrigo Girotto
Desembargador do Trabalho-Presidente Sócio-Gerente
TRT da 12ª Região D2G Engenharia Ltda.

Contrato aditivo/21TP4562a_acréscimo e prazo de execução_Reforma FT Criciúma_SCDF

TP 4562/2021 - 2PROAD 4562/2021. DOC 202. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.QYYV.HPMQ:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 4562/2021. DOC 202.
(Juntado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA em 31/03/2022)

JOAO

CARLOS

GODOY

ILHA

10/03/2022 16:36

PROAD 4562/2021. DOC 202. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.QYYV.HPMQ:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 4562/2021. DOC 202.
(Juntado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA em 31/03/2022)

	202. DESPACHO - DOCUMENTO - 1º TERMO ADITIVO
	Páginas
	Página 1
	Página 2
	Página 3

	Ir para página 1